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Emertimi | shoqerise dhe forma ligjore :
NIPT:

Adresa e selise :

Telefon :

Fax :

Data & themelimit

Data ¢ Regjistrimit ne QKR :

Veprimiaria kryesore

Perludha kontabél e Pasgyrave Financiare |

Datn e mhylljes s& Pasqyrave Financiare !

Pasgyrat Financiare jang :

| Pasgyrzl Financiare jané 1€ shprehura né -

Pasgyrat Financiare jang € mumbullaksura n#

“ TIRANA EAST GATE # Sh.pk

K 82231001 H

Komuna Kashar, Tirane

{4)2380 124
(43 2 380 170
21 Tetor 2008

31 Tetur 2008

Aktiviteti i ndertimit, prodhim materialesh ndertimi,
ndermjetsim per shitblerje dhe dhenie me gera te
pasurive te paloejtshme. Tregeti me shumice ¢ pakice,
Impor/Eksport mallrash. Servis pajisjesh. Transport
mallrash ¢ udhetaresh, sipas objektit te veprimtarise te
pereakiuar ne Statut dhe aktin e regjistrimit ne QKR

PASQYRAT FINANCIAREK

O5.01 2000 deri 31.12.2010
30.03.2011
INDIVIDUALE

LEKE

TEG

tirana east gate
NIPT: K82231001H
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Permbajija

PASQYRAT FINANCIARE:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASQOYHRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Faqe
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TIRANA EAST GATE SILP.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

ME 31 dhjetor 2010

(Vleral jané (& shprehura né Lekg, Pérveg kur shprehet nrJ'J'j-'..rI:ﬁ')_ N

AKTIVE

Aktive afatgjata

Prona pér invesim

Akrive alalgiata materiale
Parspagime pér ndériimin né proges
Kosto financimi (€ shtyra

Total - Aktive altagjata

Alktive aftashkurtra

Aktive latimore e shiyvra
Parapagimet

Inventarct

Té tjcra t€ ark&ueshme

Té drejta nga shteti

Micte monetare dhe 1€ ngjashme
Total = Abkrive afatshhurira

TOTAL AKTIVE

KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali

Kapitali aksionar
Fitimi i akwmuuar
Humbja pér periudhén
Total — Kapital

Detyrimet
Detyrime afatgjaia

Huaté nga mstitucionct financiare
Llogari te tjera le pagucshme afatgjata
Taotal - Delyrime afatgjata

Detyrime alatshkurtra

Huaté nga institucione! [inanciare
Detyrime tatimare

Fumitor dhe 1€ (jera detyrime
Total - Detyrime afatshkurtra

Total - Detyrime

Shénime

TOTAL KAPITALI DHE DETYHRIMET

12

13
14

31 Dhjetor 2010

5009455771

31 Dhjetor 2009

2,273,1063,602

200,501 174,050
. 55,458,464

= 61,343,490
5.099,665,362 2,390,140,5%

1,693,967

2,227,481

2,333
71,933,002 37,289,479
279,000,003 213,847,089
45.570.805 44,571,785
400,427,771 295,708,353
133 2,685,848,949
2,747,430,000 2,459,912,308

(18,981.451)

3,667,325  (18.981,451)
2,732,115,874 2,440,930,857
2,256,690,428 .

2,787,008 -
2,250477,436 -

101,832,118
461,138 440,878
406,206,567 244,477,214
508,499,823 244,918,092
_2,767,977,259 244,918,092
5,500,03,133 2,685,848,949

Kéto pasqyra financiare jané sutorizuar nga Drejtimi mé 30 Mars 201 1 dhe nEshkruar nf emér 1€ tij nga:

TEG

tirana east

Elisabeta HAJRULLAL

Drejtor 1 Departamentit

ﬂpnci—.‘s

Shénimet shogéruese mbi pasy mw@._@gtﬁp & pjest pérbérése e kélyre pasqyrave financiare,

822310014
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE
Pér vitin e mbyllur m€ 31 dhjctor 2010

(Vierat jané & shprelure né Leké, pirveg fur shprehet ndrvshe)

Té ardhura fe jera

Shérhine

Shpenzime pér personelin

Amortizimi

['€ tjera shpenzime operative

T& ardhurs nga korsi | kémbimil, neto
1& ardhura / shpenzime financiare, neto

Fitimi (humbja) para tatimit

Tatimi mhi fitimin
Fitimi (humbja) neto per vitin

Té tjera té ardhura gjithépérfshirése
"Toralf I & ardhurave
(humbjeve)gjithépérfshirese

Viti i mbyllur mé Viti § mbyllur mé

ShEnime 31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009
50 =
16 {13,603.820) (15.890,741)
17 (4.973.180) (1.785,540)
7 (50,942) (12,967)
18 (1.032.957) (416,114)
19 25499091 {876,089)
1135116 .
1973358  (18981451)
20 1,693,967 -
1667325 (18,981.451)
3,667,325 (18,981,451}

tirana east gat

e
NIPT; K822310p1;

~2,

Shénimet shogeérvese mbi pasqyrar fimanciare nga | te 24 jang pjesé pérberésc e kélyre pasgyrave financiare.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2009

(Vierat jané 1 shprehura né Leké pirveg hur shprohet ndrvshe)

Viti i mhyllar
mé 31 dhjetor Viti | mbyllar mé
Shénime 2010 31 dhjeror 2009
Aktivitetet operative
Humbja par otimit 1,973,358 (14.981,451)
Korrigjime mhi humbjen neto pér (& pérfimar flukset
monclare nga aktiviteti operativ;
Shpenzimet amortizimi 50,942 12,967
Te ardhura ngs interesi (1.135,118)
Efckiet nga kurset & kembimit (3.766.47%)
Flukset monetare operative pérpara lévizjeve ne
kapitalin punues (2,877,294) (18,968,484)
Rritjee inventareve (2,333)
Rritje nE logarité c arkétucshme (P9.796,617) {231,687,088)
Rritje ne parapagime (2,227,481)
Rritje mé kuston financiare 1€ shivré - (61,343,490)
Rritje né furnitor€ dhe detyrime 1€ Gern 161,749,613 130,167,357
Rritje nc Nogarite € tiera te pagueshrme nlilginta 2,787,008
Puraja ¢ pérdarur né akfivitetin operaty 59,632 896 (181,831,705)
Interesi ncto § arketuar 1,135,116 -
Tatim fitimi i paguar - {120,000
P'araja nete nga aktiviteti operativ 60,768,012 (181,951,705)
Aktiviteiet invesmese
Hlerje toke - (118,313,398)
Pagesat pér ndérime né proges {2,659.329,854) (1,383,221, 739)
Blerjc aktive afatgiala materiale (85,583) (187.917)
Paraja oeto e pérdorur né aktivitetio invesiues (2,65941543T) (1,501,725,054)
Aktivitetet Nnancuese
Te hyra nga nenshkrimi | kontratave se husve 2392.271,173
Komisioncte tjera husje te paguara (54,233,367)
Interes i paguar {25.909,053)
Té hyra nga croetimi i kepitalil aksioner 287,517,692 1,728 226,433
Paraja netn & gjenervar nga aktivitetet financiare 1.599.646,445 1, 728,226,431
Rritja neto né mjete monetare dhe t&8 ngjashme 999,020 44,549,674
Mjere monetare dhe tf ngjashme né fillim @
periudhis 44 571,785 22111
Wjere monetare dhe o ngjashme né fund & perivdhis 45,570,805 44,571,785
lana st gt
- K822310011

Shénimet shogéruese mbi pasgyrat financigre nga 1 1e 24 jané pjess pérbérdse ¢ kétyre pasqyrave financiare,

f
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{Vierat jané 1¢ shprehura né Leké, pérveg kur shpreket ndrvshe)

1. Informacion 1 pérgjlthshém

Tirann Last Gate Sh.p.k. @shté nje Shoqéri e themeluar né 21 tetor 2008 sipas ligjeve ¢ Shqipérisé, si njé
shoyéri me pérgjegiési tc kufizuar me ortak 12 vetém dhe kryesor Mane TCI me 100%, t kapitalit & paguar 12
ShogérisE. Vera ¢ kapitalit fillestar ishte 100,000 Lek. Mane TCI shop k. eshte njé Shogén lider né Shqipén
ne tregun © zhvillimin dhe investimin né real estate. © cila &shtg prong € Z. Samir Mane népérmjet shogérisé
private BALFIN sh.p.k.

Qillimi kryesor | Shoyérsé eshig 1€ investojd né ndértimin e njé gendre 1€ re tregtare, ¢ quajtur Qendra
Tregtare Tirang East Gate dbe e lokalizuar né Lundér, Tirané (*Projekai™).

Né gershar 2009 Shogfria dhe Banka Europiane pér Rinderiim dhe Zhwillim (FEBRD) kang néshkruar dy
marréveshje huaje pér financimin e Projekiit. K&lo marréveshje u ndryshuan me pas mé 15 mars 2010,

NE kélo marrEveshje &shié pireabuar struktura e financimil te Projektit, si mé poshté:

Kapitali 21,000,000 EUR
Huaja kryesore - DEG 10,000,000 EUR
Huaja mezanine -BERZH 7,000,000 EUR
Huaja kryesore - BERZH 10,000,000 EUR
Totali 48,000,000 ELUR

NEé minyré g& 18 armihet nivell | kérkuar 1 kapialil, Manc TCI kérkoi pér parmeré (€ tjere pér t'in bashkuar
Projektlt. N& gusht 2009 AARF — Albanian Amercian Enterprise Fund u bashkua si njé aksioner me 8.093%
t& kapitali toral sksioner. Gjaté vitil kapitali aksioner u mil o€ vierén 2,747 430 mijé Lek.

Né 31 dhjetor 2009 administrator | Shogerse &shté 2, Eplant Pupa,

2. Bazat e pérgatitjes s& Pasqyrave Financiare

{a)  Buzut e pirgatitjes

Pasgyrat financiare jan¢ pérgatitur né bage (€ Standardeve Ndérkombétare 18 Raportimit Financiar (“1FRS™).
(b}  Daent ¢ matjes

Pasyyrat finaciare jang pérgatitur né hazg t& koslos historike.

{e)  Moncdhs funksionale dhe prezaniuese

Pasqyral financiarc t& Shoqérise jané pérgatitur né Lek shyiptar (1.ekE™), & cila &shié odhe monedha kryvesors
¢ mijcdisil ckonomik, ku operon Shogéria (shike gjithashta shénimin 3.a)

(d) Pérdorimi i vlerésimeye dhe givkimeve

PErgalitja ¢ pasyyrave financiare kérkon g drejtimi 1€ b&E disa gjykime, vlerésime dhe supozime, t€ cilaw
ndlikomé né aplikimin e politikave kontab&l dhe né rapurtimin e vierave (2 aktiveve, detyrimeve, 12 ardhurgve
dhe shpenzimeve. Rezoltatet akiuale mund t& ndryshojné nea ato té vierésuara,

Vierdsimet dhe supozimet themelore rishikoben né ménmwré t8 vazhdueshme, Rishikimet e vlerésimeve
kontabél njihen né periudhén né 1 cilén rishikimi kryhet dhe né ndonjé periudhé (& ardhme, né (€ cilén ato
ndikujné.

Informacion mbi clementé 18 rénl€sishEm né vierésimin ¢ pasigusive dhe gjyvkimeve krilike pér aplikimin ¢
politikave kontabél ge kang efekt material né vieral ¢ mjohura né pasqyral financinre jané péclshird né
shemmin 5.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
M¢ dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{WVlerat jané 18 shprehura né Leké, pérveg kur shpreher ndryshe)

2. Bazat e pergatitjes s2 pasqvrave financiare (varhdim)
{e) Standarde dhe Interpretime né publikim ende t€ pa adoptuara

Njé numér standardesh t€ reja, ndryshime € standardeve dhe interpretimeve € standardeve jang efektive pér
vitet qff fillojng pas datés | janar 2010 (t€ listuara mé poshté), dhe nuk jané aplikuar ne pérgatitien e kéyre
pasqyrave financiare. Asnjé nga kéto nuk pritet 1€ keté ndikim (€ réndésishém né pasqyrat financiare 18
Shogerisé, me pérjashtim 18 SNRF 9 lnstrumemtar financiore, ¢ cila &shté e detyrueshme pér pasqyrat
financiare 1& Shogtrisg pér vilin 2013 dhe mund & ndryshojé klasifikimin dhe matjen e aktiveve financiare,
Shogéria mik planifikon 18 adoplajé mé herét kéi€ standard dhe shirirfa ¢ ndikimit nuk &shié péreakmar:

o SNRF 9 fnstrumentod Financiare (efektive pér perindhal fnanciare g€ fillojné mé 1 Janar 2013)
publikuar né Némor 2009 dhe e ndryshuar né Tetor 2010 prezanton kérkesan e reja pér klasifikimin
dhe matjen e akiiveve dhe detyrimeve financiare si dhe pr mosnjohjen e tyre. SNRF 9 kérkon g té
gjithe aktivet financiure t& njobura dhe g pérfshihen né objektin ¢ SNK 39 Tosoumentat Financiare:
Njuhja dhe Matju né vijési & béhen me koston e amortizust t8 vierds s& drejté, N& manyre @
veonnté, investimel né borxhe t& mbajlura né njé model biznesi géllimi | € cilit shté (£ mbledhe
flukset monetare 1€ kontraktuara t€ cilat jané vetém pagesa ¢ principalil dhe ¢ interesit si dhe ¢
interesit mbi principalin e mhetur, né pérgjithési jané malur mc koston e amortizoar né fund 18
periudhés =& ardhshme kontahél, Efekil me i réndésishém { SNRF 9 né lidhje me klasifikimin dhe
maljen € detyrimeve financiare ka 18 béje me kemtabilltetin pér ndryshimet né vierén e drejié 18 nj¢
ni¢ detyrimi financiur (pércakiuar ne vlerén o drejté népdrmiet ftimit ose hombjes) gé u atribuochen
ndryshimeve né riskun e kredisé t kitij detyrimi. Manaxhimi parashikon g& SNRF 9 do 1€ adoptohet
né pasyyrat fmanciare |& Shogérisé pér periudhén vjetore g€ fillon mé | Japar 2013, Megjitharé nuk
&shté praknke gé 18 sigurchet njé vierésim | arsveshém | efektit n€ vierat e raportuars pérkatésisht né
aktivel dhe deryrimet linanciarc derisa (# jete béré njé shayrtim i hollésishém,

o WNdryshimet né SNRF | “Zbatimi pir Heré fe pard | SNRAT - Plrjashtimi | Knfiouar nga
Mnfarmucioni Krahasies | SNRF 7 Dhénta e informacioneve shpfeguese pér zbatuesit ¢ herds 5€ parf
{efektive per panundhat vjetore gf fillojné mé ose pas | Komik 2010),

= Mdryshimet e SNRF 7 cménoar Paregitia — Transferimi { dktiveve Financiare reil kitkesat pér
paragiljen ¢ informacioneve shpjeguese qé perfshimné transferimet e akliveve financiare (elcktive pér
periudhat vijetore g€ fillojme mé ose pas 1 Korrik 2011,

¢ Ndryshimel ¢ SNK 24 “Paragija ¢ Paleve 1¢ Lidhara"”  Thieshiimi | kérkesave pér dhénien ¢
infurmacioneve shpfeguese per subjektet shietfrore 1€ fidhura dhe gartisimi | péreaktimif (€ pafés sé
Jicdher (efektive per periudhat victore g fillajng mé ose pas | Janar 2011),

#  Ndryshimel ¢ SNK 32 “astrumented Financiare: Prezanfimi® — Kontabiliteti pér emetimin e ¢
drejtave (efelitive pér perfudhat vietore o fillojng mé ose pas 1 Shkurt 2010,

s KIRFN 19 "Hegfa ¢ Detyrimeve Financiare me Instrumental ¢ Kapttalit” (cfcktive per periudhat
vjctore gé fillojng mé osc pas 1 Korrik 2010),

*  Niryshimeve 18 standareve dhe interpretimeve té ndryshme " Méemisdsimes ¢ SNRF-ve (20003 g8
rezultojné nga projekl vjetor 1 pErmirésimil (€ SNRF-ve e publikuar m& 6 Maj 2010 (SNRF 1,
SNRF 3, SNRF 7, SNK |, SNK 27. SNK 34, KIRFN 13} kryesishi mc oéllim hegjen e
mospérputhjeve dbe syarimin e formulimil (shwmE prej ndryshimeve do 1€ aplikchen pér periudhat
victore qé fillojn€ me use pas | Jarar 2011),

o  Ndryshimet & KIRFN 14 “SNK 19 Kuflziond n@ njé Aktiv me pérfitim 1@ pércaktuar, Kirkerat
Minimale pisr Finoncim dhe Ndérveprimi § fvre — Parapagimet e Kérkes#&s Minimale Pér Financim
{efcktive pér periudhat victore g€ fillojné mé ose pas 1 Janar 2011),

Direjtimi parashikon g aplikimi i kétyre Standardeve dbe Inteprotimeve puk do t# keté ndonjé ndikim té
konsiderueshém né pasqyrat financisre & saj né perludhén e aplikimit fillestar pér shkak t& natyrds s¢ limituar
t& transaksioneve té kryera nga Shoqéna,
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
ME dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{Vlerul juné 1€ shprekura né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

2 Buznt e pérgatitjes s& pasqyrave lnanciare (vazhdim)

(fi  Standardet dhe loterpretimel (8 aplikueshme né periudbén aktuale.

Mdryshimet g8 vijojng 18 standarieve ekzistucse 1€ nxjerra nga Bordi i Standardeve Ndérkomb&lare té
Kontabilitetit dhe interpretimet ¢ nxjerra nga Komiteti i Tnterpretimeve 1€ Rapodimit Financiar Nderkombétar
jané eltktive pér periodhén aktuale:

= SNRF 1 (i rishikuar) “Adapiimi pér Hert of pard | SNRF-ve ™ (elektive pér periudhat vietore gé
fllajnE mé ose pas | Korrik 2009}

= SNRF 3 (i rishikuar) “Komhinimi { bizneseve™ (cfektive pér periudhat g2 fillojn# mi ose pas 1 Kok
2009},

= Ndryshimet e SNK 27 "Pasgyrat Finunciare [ndividuale dhe 1¢ Konsoliduora™ (efektve pér
periudhat g& fillojng mé osc pas | Korrik 2009),

= Ndryshimet e SNRF | Adaprimf pér Herd (¢ pard | Standarteve Ndérkombétgre & Raportimit
Finanelar - Pegashtinet Shtesd pér Adaptuesit v Herds o8 paré. (efektive pér poriudhat vjetare q@
fillojnd mé ose pas 1 Janar 2010),

s MNdryshimet e SNRF | Adaplimi pér Hevd & parit | Stundardeve Ndérkombétare 16 Raporsmit
Financiar — Zdvendssimi | ‘datave 18 percakivdgra’ pér disa perjaxhtime me “daidn e kafiwde ne
SNRF ' (cfcktive pér periudhat vijetore gé fillojng mé ose pas | Komk 2011),

»  Ndryshime & SNRF 1 Adaptimi pér Herd 18 paré | Standardeve Ndérkombétare & Raportimit
Fimanctar — Pérjashtimi shivsE per entitcret g€ nuk vwafnt mé nga biperinflacioni | rémilé (efeklive
pér periudhat victore gé fillojné mé ose pas 1 Korrik 2011},

o Ndryshime 1€ SNEF 2 Pagesar me Aksione — Transakstone? ¢ Poagesave me Aksione qf Realizohen
ater Mjwle monetare né Grup (efektive pér periudhat vietore g€ fillajng mé ose pas | Junar 20100,

s Ndryshime t8 SNK 12 Tarimat mbi 18 ardhorat — Nevyshime me shitvicie o8 kuflznar (rimarija e
aktiveve krywsure) (efektive pér perindhat vietore g€ (illojné mé osc pas 1 Janar 2012)

= Niryshime t& SNK 39 fnstrumentat Financiare: Njohja dhe Moga — Instrumentat ¢ Lejuara pér
Mbrojiie (cfckrve pér perindhal vietore ot fillgné me ose pas 1 Korrik 2009). Ndryshimet
gari&soiné dy aspekte t2 kontabilitetil mbrojtés: identifikimi 1 inflacionit si risk | mbrojtur ose pjesé
dhe mbrojlja me opsione,

o  KIRFN 17 Shpémdarja e Aktiveve Jomonglare pér Pronard (efektive per perfudhal victore g
fillojng me ose pas | Korrik 2000} Interpretimi jep uhézime pér majtimin o pérshtashém kontahél
kur njg njési ekonomike shpémdan aktivet e saj 18 ndryshme nga mjetet monetare si dividenté pér
aksionarét & saj,

s KIRFN I8 Transferimi i Akeiveve nga Klient# (efekiive pér aklivel © transforuara nga Kicnlét mé
ose pas | Korrik 2009),
Mdrvshimet e standareve dhe interpretimeve t€ ndryshme = Péemirésio § SNRFove (2009) " gé rezulton nga
projekti vietor i péemirésimil 1 SNRF-ve publikuar mé& 16 Prill 2009 (SNRF 2, SNRF 5, SNRF § 8NK 1,
SNK 7. SNK 17, SNK 18, SNK 36, SNK 38, SNK 39, KIRFN 9 and KIRFN 16} kryesishl me qéllim begjen
¢ maspérputhjeve dhe sqarimin e formulimit (shumé prej ndryshimeve do 1€ aplikohen pér periudhat vjetore
qf fillojné mé ose pas 1 Janar 20100
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
M dhe pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{ Mleral fundé (& shprehura né Lekd, pérveg kur shprehet ndrvshe)

3 Pérmhledhje e politikave tf réndésishme kootabél

Politikal komah&l 12 pErshkruara mé poshié jané zhatuar of ményre konsistente pergjoé giirhé perindhave &
parayilura n€ pasqyral Gnanciare dhe jang sbatuar né ményré konwstente nga Shogéria,

(#)  Transaksionet né monedbé (8 huaj

Gjmé plrgatities s€ pasqyrave financiare, trangaksivnet né monedhé tjetdr nga monedhs funksionale
fmonedha t& huaja) regiistrohen me kirsin € kémbimit of datés sé transaksionit. N& fund  ¢do periudhe
raportuese, mjetet monetare né monedhé t¢ huaj rivicréschen me kursin ¢ datés se raportimil. Mjctet jo
monetare g8 mbahen me vier® @ drejlé rregjistrohen nf monedh 18 hoaj dhe rivierésohen né kursin e datés
kur pércakiohel vlera e drejté, Mijetet jo monetare g€ maten me kosto histarike n€ monedhé 18 huaj nuk
rivierésohen,

Diferencat nga kémbimi njiben si [itim apo bumbje né pasqyrén e 1€ ardhurave gjithEpérfshirése né perindhén
né 1€ cilén ndodhin pérvec difcrencave nga kémbimi pér hua t8 marea pér ndErlimin e aktiveve per (1 pérdorur
né 1€ ardhmen, 18 cilat jan2 (& perfshira né kostot e kétyre aktiveve 0¥ momentin 4@ kéto konsiderchen si
rregullime (€ kursit 8 kSmbimit 1€ interesil 18 kElyre huave.

(b}  lostrumeniet financiare

Shogéria [Mlimisht i ka njohur logarité ¢ ark&ueshroe dhe depozitat ne datén ¢ krijimit 1€ tyre. T¢ glitha 12
drejial ¢ tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivel ¢ viaésuar me vierdn e drejté) njihen né dalen e
tregtimit, dat€n kur Shogéria ke lidhur njd kontratg pér kéto instrumenta. Shogéna ¢"regjistron njé akilv né
momentin kur 1€ drejtar kontraktuale pér Mukset ¢ 1€ andhurave skadojng, ose kur t8 gjitha (2 drejin pér &
pérfituar lukset kontraktusle 1€ 1€ ardburave trasferoben me ané 8 nj€ transaksioni, | clll imansioron
pérfitimet dhe risger gé lidhen me pronsing e aktivit. Ndonjé mteres & Eshté mbajtur apo keljuar mbi aktiver
& transfenur, paragitet mé vete si njé ¢ drejié apo detyrim, Detyrimet dhe t€ drejtat financiare notohen dhe
paragiten me vierén neto né hilane, velém kur Shogéia ka 1& drejlén ligiore pér (& netuar vierat dhe ka pér
qéllim t& shlygjé kéto peto, apo té realizail aktivin dhe 12 shiyvejé detyrimin njigkohésisht. Instrumentat jo
derivativé 1# Shoyérisé pérfahijné té tregélucshmet dhe llogarité e urkétueshme, paraja dhe ekuivalenét e sa),
té ereg@tueshmet dhe logarité e pagueshme 1€ tera.

Parajo dhe ehuivalenté 15 zaj
Parnja dhe ekuivalenl€ 1€ sa) prfshin para né arke dhe Uogarité myedhése bankarc.

Liogari t¢ arkétneshme
Liogarité ¢ arkftoeshme Glimmsht shpreben me viere € drjt€ dhe n€ vazhdimési maten me kosto 1€
amortizuar duke pErdorur metoden © normés efektive I intercsit minus humbjet nga zhvlerésmi,

Huertd mga Instituetone! financiare

Husté ¢ marrs nga institucionet {insnciare njlben Allimisht me vierén ¢ drejié, duke zhrilur koston ¢
transaksionil. Detyrimet financiare maien mé pas me koston ¢ amoriizuar duke pérdorur metodén ¢ mieresit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efekiiv.

Meioda e nonnés efekiive (& interesit &shié njé mctodé loparitie pér koston e amortizuar t8 fé detyrimi
financiar dhe e alokimit t2 shpenzimin (& inferesit pérgjaté perivdhés. Norma cfekiive ¢ interesit éshté norma e
cila skonton ekzakiBsisht pagesat e andhshme (& vierBsuara pErgiaté jelés sé pritshme & detyrimil finanear,
ose, ku Eshié ¢ pérshtatshime, pér ni€ periudhé mé 1 shlcortér,

Lloguri (¢ pagueshme
Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vieré 1€ drejté dhe né vazhdimési maten me kosto 18 amortizuar
duke pérdorur melodén c normes efektive 1€ interest.

¢
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
Mé dhe pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2010

(Flerat fand & shprehura né Leké, pirveg kur shprehet ndryshe)

1. Permblcdhbje e polirikave (¢ réndésishme kontubEl (vazhdim)
(b}  Instrumentar finaneiart {vazhdim}

TE tiera
Instrumnenté t tjerd [inanciaré jo derivitive maten me kosto 1# amurtizuar duke pérdorur metodén & normes sé
interesit cfektive minus humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar myibet me vlerén nominale. Aksionet & zakonshme jang klasifikuar si kapital.

(¢} Prooa pér investime

Prona pér investime, 1€ cilat jang prondsi (8 mbajtura pér t8 fituar 1€ ardbura nga huadhenia dhefose pér
rivierésimin kapital (duke pErfshirg prona né ndérmim pér q&llime 18 lla), maten {10imisht me kosta, duke
pérfshiré koston e transaksionit. Ato njihen Gllimisht né pasgyrén ¢ pozicionit financiar né momentin @
risget dhe pérfitimel nga pronésia transferohen (e Shogénia pavarésisht nga fukti nése tiwlli éshte ransfermr
ape jo, Ato maten fllimisht me kosto, Pas momentit t8 njoljes, ne vijim investimet né pronési maten me
modelin ¢ kostos.

Pronat, t€ cilat jané né ndértim osc né zhvillim pér shirytézim té mévonshém si prona pér investime, mbahen
me kosto, duke zhritur cdo ¢hvlerésim 8 njohur, Kostuja perfshin pagesat pér shérbimet profesionale dhe, pér
aktivet ¢ kualifikuara, kostot © huamarrjes té cilat kapitalizohen.

{d)  Altive afatgjata materiale

Niohja dhe meifa
Aktivet afatgiala materisle, maten me kosto duke zbritur amortizimin @ akumuluar dhe humbjet & akumuluara
nga zhvlerésimi.

Kostotr pérfshijng shpenzimet g€ lidhen né ményré & drejtpéndrojte me blerjen e aktivit, Kostojo e aktiveve
ndériuara nga veté shogérin périshin koston ¢ materialeve dhe punés direkie gé lidhen né ményré 18
drejtpérdreité me sjelljen & akiivil né gendje pune pér qéllimin ¢ caktuar, kostol © gmontimil dhe Evizjen e
aktiveve t¢ ndryshme dhe kthimin ¢ vendodhjes s& tyre n€ giendjen e méEparshme, si dhe kostot e
kapitalizuara t¢ huave, Kostol giithashtu mund & pérfshijné séra (€ transferuar nga @ ardhurar £ fjera
giithépérishirése né lidhje fitime apo humbje té flukseve (€ parasé € kualifikuara nga mbulimi pér blerjen ¢
pronave dhe paisjeve. Blerja ¢ programeve kompjuterike 1€ cilat jané pjese pérbértse t& funksionaliretit &
paisjcve parkatSse kapitalizohet si piesE c asaj paisje.

Né momentin gf nj€ nga aktiver afalguta matoriale pérbehet ngn ples€ me jelégatési 8 dobishme t€
ndryshme. ato regjistrohen s piesg |8 ndara ngn njéra getra, Fillmel ose humbjet nga nxjerda jashté
pérdorimit te aktiveve materiale percakivhen duke krahasuar akélimel nga shitja me vlerén konlabél new 18
aktivil dhe njihet neto né t# ardhura ose humbje té tera,

Kostol né vifim

Kostol pér zévendisimin e nj€ aktivi regjistrohen me vlerén e konlabel (& aktivit ué rast s¢ éshié & mundur gé
pérfitimel ckonomike né perfudhal & ardhshme t# périshiva ng @, @ mund 1€ micdhin tek shoqéria dhe kostoja
1& mund & matet me hesueshméri. Vlera ¢ kentabél e pieséve & ndérmuara si mjedhoié cregfistrohet, Kostoja
¢ shérbimit ditor, t&8 vazhdueshém tf ndértesave dhe paisjeve rmegjistrobet tek fitimet ose humbijet kur
ndoshin,

Amaortizimi

Amortizinm Uogaritet mbi vlerén ¢ amortizoeshme ¢ cila &dué kostoja e akbivit ose cdo kosto tjetér
zevEndesuese minus vierén ¢ mbetur. Amortizimi njihet ne pasgyren ¢ t& ardhuryve gjithépertshirése bazuar
né mefodén e vlerss s&€ mbelur pér paisjet e zyrés me njé normé amortizimi victore prej 20%, pér paisjet
informatike 25% dhe pér makinat c mansportit 0%, Kjo ményré pasqyron mé péraférsishi trendin e konsumit
té henefiteve té ardhshme ekonomike t& pérfshira né kélo aktive.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
Mg dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2010 I
(Flera: jaré 1€ shprehura né Leké pérveg lur shpreher ndryshe)

3,  Pérmbledhje ¢ politikave té rindésishme kootabil (vazhdim)

(d)  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
Pérmirésimet ¢ aktiveve 1€ marma me qera amartizohen mbi 20 vjet. Aktivet né proces ngk amortizohen.

Narmat © amoriizimil dhe vierat @ mbelura, nese nuk jané ltwmtktimlmﬁum
rivicrEsohien nE datén e rapontimit.

(e)  Aktivet afatgjata jomateriale
Njohja dhe motia

Alarvet jomateriale (& blera nga Shoqéria malen me kosto minus amortizimin ¢ akvumoahuar dhe rénden né vierd
1& akumuluar.

Kosiot né vijim

Kostot n€ vijim kapitalizohen vetém kur ato msin pérfitimet ¢ ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me 1€
cilat lidhen. TE gjitha shpenzimet ¢ tiera, duke perfshirg shpenzimel e generimit (€ crrit & mire dhe markés,
njihen n& pasgyTen ¢ 1€ ardhurave giithépérfshirése (n€ humbje ose fitime) né mamentin e ndodhjes.

Amaortizimi

Amortiziml llogeritet mbi koston ¢ aktiveve, ose cdo viere (jctér 18 konsideruar 87 kosio, minus vierén o
mbetur. Amortizimi njibel né 1€ ardhura ose shpenzime duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur me njé
norme vietore amortizimi 25%.

()  Rénia né vieré

Akttvel financiare

Njé aktiv financiar q¢ nuk mbahel me vierén e drejié, viergschet né ¢do date mportimi pér té pércakiuar nése
ki 18 dhéna obicktive g€ ka pesuar rénie nE vicré NjE aktivi financiar bic né vleré nésc ka 12 dhéna objektive
1€ njé ngiarje oF ka cuar né rénicn e vierds 5€ tij pas momantit fillestar 12 njohjes s€ aktivit, dhe kjo ngiarje kn
elekt negativ né flukset e vierésuara nk 18 ardhnen nga akiiva 1€ cilat mund (€ maten me besueshmér,

Humbia nga rénia né vieré ¢ aktivit te vierésuar me koston & amortizuar lloganiiet si diferencé midis vierds
kontabél dhe vierts aktuale (€ flukseve 1€ ardhshme q& priten 18 gjenerchen nga ky aktiv financiar aktualizuar
me normén (lestare efektive 1€ imteresit, Humbjet njiben nf pasqyrén e 1€ ardhurave giithéperfshirese (né
Tumbje ose fitim). Intcresi nga aktivet e zhvierésuara né k&€ ményré vazhdon € njihet népermjet amortizimit
1# skontos, Kur njé ngjarje pasuese shkakion zvogélimin ¢ rénies né viert, shuma pérkaése rimerret
népérmiel pasqyres st 1€ ardhurave ggithépérishirése.

Aktivet jo-financiare

Vlera kontahél e akliveve jo fimancinre 1€ Shogérist rishikohei né daltn e raporimit pér 1& percakiusr nese ko
ndon)é t& dhénk pér rénie né viers. Nése ekziston ndonjé evidence « Lillé pér rénie né vier# atcher matet viers
¢ rikuperueshme ¢ aktivit. Viers ¢ rikuperueshme éshté viera me ¢ madhe midis vierés sé drejté minus kostot
e shitjes dhe vierds né pérdorim. Gjsté vierésimit ¢ viergs né pérdorim, flukset e ardhshme 1€ vier&suara
skoplohen pér 1€ amitur né vierén ¢ 1yre aklvale duke pErdorur m€ norme skontimi para tatimit, ¢ cila
reflekton Vierésimel aktuale (€ tregut pér vierén né koh@ 1€ parasé dhe risqeve specifike 1€ aktiveve g& nuk
jané marré parssysh né vierésimin e flukseve 1 ardhshme.

Njé humbje nga 1énia e vierés njihel nése viera kontabgl c aktivit tejkalon vierén ¢ rikuperueshme. Humbjel
nga rénia né vieré njihen né pasqyrén ¢ |& ardhurave giithepérfshirése.

(g)  Pérfirimet e punonjisve

Kontributet ¢ sipurimeve shogérare

Gjaté courise normiale 1€ biznesii, Shogénz bén pagesa né emér € saj dhe & pununjésve pér kontributel
shogérore, t€ cilat jané 1€ detyrueshine bazuar né Jegjislacion. Kéto kosto 1 kryeta né emér (€ Shogérisé, jané
1 paraqitura né pasqyren e 1 ardhurave gjithépérfshirése neé momentin & ndodhjes
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
Mi dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dbjetor 2010

{¥ieral jané 1€ shprehura né Leké. pérveg kur shprehet ndrythe)

1, Pérmbledhje « politikzve 1§ réndésishme kootabé) {vazhdim)
{h) Provigjenet

Njg provigion njiket kur, 5 pasoj€ ¢ ngarjeve 12 kaluara, Shogéna ka delyrime gkpuale ligiore apo
konstruktive 1€ cilat mund 1€ vierésohen me véretési, dhe ka mundési qe t¢ ketg nxjerrje ¢ flukseve 1€
ardhshme 1€ parasé pér 1@ shlyer kéié detyrim. Provigjonet pércaktohen aktualinmi i flukseve 18 pritshme me
njé norme taksés gé reflckion vierfsimet aktuale (€ tregut & parasé dhe riskut specific t& detyrimeve.

()  Njohjae1# ardhurave

Té ardhurat jané flukset bruto 2 pérfilimeve ekonomike gjaté periudhés € cilat gienerohen pérgaté courisé
normale 1€ akiviteleve 18 hiznesit.

@) Pagesategerasé

Qeraté klasifikohen si qera financiare kur kushtet ¢ gerasé mansferging o menyré domethénése 1 githa
nisqel dhe pérfitimet © pronésise tck qeramarrési. Té githa gerat€ ¢ ticrs Kasifikohen si gera operative.
Pagesal ¢ béra pér qorant operative jané paragitar e 1€ ardhurave né bazt lineare pergjant kohézgiatjes s&
kontrales.

(k} T ardhuret dbe kostot financiare

T& ardburat financiare pérhélien nga té ardhurat nga interesi pér fonded ¢ investusra né depozita bankare dhe
nga té ardhurat nga kémbimi.

Kostol financiare pérbéhen nga shpenzimet e inleresit 1€ huave, shpenzime nga kurset e kémbim,
ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare né fitim dhe bumbje, dhe nga rénia né vieré e aktiveve
financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi 1 kémbimit jané paraqitur né vier€ neto,

(1) Kosiof & huamarrjes

Kosiot € huave 1€ lidhora direkt me hierjen, ndértimin ose prodhimin & aktiveve, (€ cilal duan mé kohe té
giaté pér 1'u sjellé né formé pérfundimtare, né ményre q€ (& pérdoren apo shilen, § shtohen kastos sé kétyre
aktiveve, deri né momentin kur k&to aktive jane gati g€ géllimin ¢ tyre pér pérdorim ose pér shile,

Té ardhursl nga investimet © pérkohshme, pér sa | pérket disa huave (¢ veganta, 12 cilave ende nuk ju Eshté
paguar interesi, kjo shum ju zhritet koslove t& huama rrjes dho nuk § kapitalizohet kostos s€ aktivie

T& gjitha kostol e tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.

{m) Shpenzime pér tatim fitimin

Tatimi mbi fitimin néakupion tatimin ¢ periudhes dhe tatimin e shiyre. Tatimi mbi fitirman njihet né 1€ ardhura

ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera 1€ njohur direkt né kapital, né 1 cilal regjistrohen direki né

kapital,

Tatimi i perindhés &shic tarimi i pritshém { pagueshém mbi fitimin e atuesher pér vitin, duke perdorur
1 ¢ tatimeve né fugi né datén e raponimi, dhe ¢do sistemim mbi talimin € paguechem 2 lidbur me vitet

e meéparshme.

Tatimi 1 shiyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paraqitur per diferencat ¢ pérkahshme midis

vierave 1& mbartura & aktiveve dhe detyrimeve pér g€llime raportimi financiar dhe vierave 1€ pérdorura pér

qéllime tatimaore.

Tatimi | shtyré matel me normal latimore gé priten t& aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato 12
kihehen, bazuar né ligjet 4 kané hyré ose do t€ hyjne né fugi dén né datén ¢ raportimit. Njé aktiv { wimit 1€
shtyré njihet nésc Eshié ¢ mundshine g& 1€ ardhura 18 tamieshme do té realizohen kundrejt 1€ cilavo diferencal
¢ pérkohshme mund 1€ pérdoren. Aktivel ¢ tutimit 1# shtyré rishikohen né ¢do daié raportimi dhe zvogélohen
deri sa nuk jané mé 1€ mundshme g€ pérfitimet Iatimore 1€ lidhura me 1€ do t€ realizoben
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(Flerat jané te shprehura né Leke, pérveg kur shprehet ndryshe]

4, Gjykime dhe vierésime kritike 1& kontabilitetit

\:‘I:EE!-i-‘m dhcm’l_umm vierésuar vazhdimisht dhe jané bazuar né ckspericoCal histarike dhe fakiore &
::m.;ﬂhphfﬂ"remniuhmtrhﬁ&p&nﬁarjd:udluhmupﬂ:l:ihlhud:cttijmewmyumai
azé t€ rrethanave,

Shugéria bén vlerdsime dhe supozime lidhur me € ardhmen. Rezubtati i vierésimeve kontabél, sipas
percaktimit, mallé do 1 jeté i barabarté me rezultatet akiuale Vierésimet dhe Supozimet 1€ cilat kané njé
rrezik 1€ konsiderueshEm pér shkaktimin e njé sistemimi material né shumat © mbarturs 1é aktiveve dhe
detyrimeve hrends vitis 1€ ardhshém financiar jan€ trajtuar si mé poshté.

Tasimi mbi fitimtn

Shogéria Eshic subjekl i tatimit mbi fiumin o€ Shqipéri. Njé givkim | réndésishém gshie kérkuar pér 1
pércakiuar vierat ¢ tatim fitimit 1€ shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér (€ cilal pércaktimi pérfondimtar i
taksave Eshié | pasigurie. Shogérin njeh detyrimet pér céshtjet e parashikuars ttimore 18 guditimit bazuar né
vierésimin nése do & keté shiesn né taksa. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré (6
réndésishme me shumar 1€ cilal kan& qené regjistruar fillimisht, diferenca 1€ tilla do 1€ ndikoing né tatim
fitimin aktiv dhe pasiv akiuval ose 12 shiyré né periudhin né 1€ cilén Eshif bé&€ nié vierésim | tills

5 Menashimi | Riskut Fipanciar

Shogéria eshi€ e ckspozuar ndaj risqeve 18 méposhime nga pérdorimi prej saj | Instrumentave Ananciard:
~risku | kreditit
-risk i Jikuiditetit
-risku i tregut

Kymmmmmmmmewwwmwmﬁﬂm;
objeklivave té Shogérist, politikuve dhe progescve pér matjen dhe menaxhimin ¢ riskut. dhe menashimin ¢
kapitalit t¢ ShogérisZ. Shenime sasiore 1€ tjera jané parfshire pérgjaté kétyre pasqyrave financiare.

Menaxhimi ka pergiegigsingé ¢ ploté pér hariimin dhe mbikégyrjen e kuadnl 18 menaxhimit 1@ riskul
Shogérisé.

Politikal ¢ menaxhimit i risknt (& Shogérisé jané hartuar pér 1& identifikuar dhe analizvar risqet e hasura nga
Shogéria, pér 1€ vendosur hmitet dhe konirollet e duhura 1€ niskut,dhe pér 1€ monituar riskun dhe respektimin
e limiteve. Palitikat dhe sistcmet e menaxhimil 18 riskut rishikchen rregullishi pér té reflekiuar ndryshimet nk
kushtet e tregul dhe aktivitetel ¢ shogérisé, Shoqéria, népérmjct trajnimeve dhe standarteve c procedurave 18
menaxhimit 18 saj, ka si géllim 1€ zhvillojé njé mjedis 12 disiplinuar dhe konstruktiv 12 kontrollit né 1 cilin 1&
giithé punonjésit jané né dijeni me rolel dhe detyrimen & tyre,

Instrumental Kryesord financiar® 1@ Shoqérisé peérbEhen nga mjete monetare dhe ckuivalentet me o, 18
arkérueshme dhe t€ pagoeshme, t€ tiera 1€ pagueshme.

{a)  Risku i kredirit

ME 3] dhjetor 2010 Shogéria nuk Eshté e eksporuar ndaj risgeve i konsiderveshme 1& krediut. Specifikisht,
mée 31 dhjetor 2010 Shogéria nuk ka instruments financiare ku njé klient apo palé né njé instrumem financiar
& mund 1€ déshionte né permbushjen & detyrimeve té tyre kontraktuale (d.m.th, m#é 31 dhjetor 2010 Shogéria
nuk ka as [logari & arkétueshme e as [nvestime nd instrumentsl financiare}, pervoe mjete monetare ne banke
t£ cilal mbahen né bankat e njohura vendasce,

(b)  Riskua i Hkuiditetit

Risku i bkuiditernn éshie ricku g Shogéna do 1€ hast véshiirgsi ng pErmbushjen ¢ detvrimeve IE Hidhura me
detyrimct financiare 1€ saj 1€ cilal shlyhcn me an€ 1€ mjeteve monelare apo € ndonjé aktivi (jctér financiar,
QZllimi | Shogérisé né menachimin ¢ likuiditetil &shie q& 1€ sigurai, aq sa &hté e mundur, sc ajo gjithmané
do 1€ keté likuiditetin & mjafiueshém pér pérmbushjen ¢ detyrimeve né koh&, $ né kushtel normale ashiu edbe
né ato t¢ véshiira, pa palur humbje 1€ papranueshme apo pu rrezikuar d&mtimin ¢ reputacionit 18 Shogérisé,

12


http:pi.wt.rn
http:p"lm).o1

]

TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
Mi dhe pér vitin e mbyllar mé 31 dhjetor 2010 N
(Vleral jané (& thorehura ng Leké, pérvec kur thpreher ndryshe)

5, Menaxhimi | Riskut Financlar (vazhdim)
{¢) Riskuitregut

Rigku | Tegut éshie nsku i ndryshimit 1 cenimit 1€ tregut, € tllé si normet & Mitercsjy, normat ¢ kuesit (&
kémhimil dhe cmimel ¢ kapitalit do t& ndikojné né 18 ardhurat € Shoqlrist OSe wierén ¢ mstumentave
financiare € zotéruara prej saj, Objektivi § menaxhimit té riskut té fregul €shiZ 1€ menaxhojé dhe kontrolloje
ekspozimin ndaj riskut 1€ meput brends parametrave (B pranueshme ndérsa optimizohe) ¢ ardhurn,

Riskes | inferesit

Aktivel e Shogerise mhi te cilat aplikohet interes konsistome ne llogari mjedhese ne hanks, keshtu ge te
adhurat ¢ Shogerise dhe flukset monetare operative janc tc pavarora nga odryshimet ne megun e normave te
intercsit. Me 31 dhjetor 2010 Shogeria ks detyrime mbi te cilat aplikohe! interes. Detyrimet ekzistvese lidhen
mec hua 1c mama nga inskilucione financiare nderkombetare. Keshiu ge shpenzimet ¢ Shogesise dhe flukset
monetare opérative mund tc ndikohen nga levigjct € nonmave ie interesit ve reg dbe me specifikisht nga
normat interhank te Evrozoncs tc bankave me te medha per depezitat ne Euro (EURIBOROI)

Risku § knrsid o8 kémbimi

Shogéria éshié e ekspozuar ndaj riskut té kursit 1€ kémbimit lidhur me hubalje t& mundshme né normat ¢
kémbimit pérsa i pérkel transaksioneve 1€ saj né moncdhE 1€ huaj.

Shogéria disponen halanca ré kansiderueshme né Euro ndaj furnitoréve 1€ s3), gié qé ekspozon Shogéring
ndaj riskut 1€ kursit 1€ kémbimit. Shogéria disponon balanca té konsiderueshme né Euro té mjcteve monetare
dhe ekuivalenteve me 1o gé maturohen né 1€ njéjlén periadhé me pagesen ¢ detyrimeve treguare.

Anefize ¢ ndfeshmérise

N¢ menashimin e riskut t€ korsit (8 kembimil Shogéria ka pér gellim # zvogEloje ndikimm e luhatjcve
afstshkurtra né fiime1 & Shogensé Megjithsté, né perindha afaigjate, ndryshimet ¢ pérhershme né normal ¢
kirseve 1¢ kémbimit mund 12 kené ndikim n€ [itim. NjE analiz€ e ndikimil (€ vierésuar 1€ ndryshmeve pé
pergindjen © hihatjeve té vierés sé Lekut ndaj monedhave t& huaja éshi€ paragitur n€ Shérymin 23,
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
Mg dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{Vlerat jané (& shprehura né Leké pérveg kur shprehet ndrvshe)

f. Prona périnvesime

Pronat pér inveslime pérbEhen si mé poshié:

fiica Fupime né &

Foka cotah T'otali
Kosto/vlerésimi
Bulanca mé 1 janar 2009 - 95409, 144 95,400,144
Shiesa 840 800,273 1,327,765.275  2.177,664.548
Transferime _ = I =
Gjendja mé 31 dhijetor 2009 849,890273 1423264410 2,273,163,692
Shicsa 2.826292,079  2.826,292,070
Transferime -
Gyenulja me 31 dhjetor 2010 §49,899.273 4.249.556.408  5.0099,455,771
Amortizime &8 akumuluara
Balanca m2 1 janar 2000 - - -
Amortizimi | vitil - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2009 - - -
Amortizimi [ vitit - . .
Gijendja mé 31 dhjetor 2010 - - -
Viera konrahil nera
Gjendja mé 31 dhjetor 2009 840.899.273  4,249.556,498  5,000,455,771
Gjendja mé 31 dhjetor 2009 §40.800.2713 1423264419 2,273,163,002
Gjendja mé 31 dhjetor 2008 - 95,499,144 95,499,144

Kostol ¢ huamargjes me vieré 111.503,761 Leke, pér sa 1 pérket huave nga institucionet financipre pér
financimin & ghyvillimil 2 gendrés trogélare, jané njohur me vlerén © kontabél & punimeve né proges. Kéto kostn
husmarrieje pérfagésoing angazhime dhe tarily saprovimi, t& cilat amortizohen si pjesé ¢ normés cfcktive té

inferesil 1& huave,

7. Aksive afaipjata materiale

Adtiver altsgiats malenale juné ¢ pérbéra s1 mé poshté:

Pajisje Maobileri dhe .

kompjuterike pajisje Totali
Kaosto
Ciendin mé 1 janar 2008 - . ~
Shitesn L16,4967 T1.230 187,917
Translerime - -
Gendja mé 31 dhjetor 2009 116,667 71,250 187.917
Shteya 61,000 24,583 85,583
Transferime - = =
Cjendja mé 31 dhjetor 2010 177,667 95,833 273,500
Amortisiod i akemuluar
Ciendja mé 1 janar 2009 E: 5 =
Shpenzimi | vith {1.944) {11.023)  {12.967)
Cijendjn mé 31 dhjetor 2009 B 194y {11,023} (12,967}
Shpenzirnd | vitil {36,491} (14.451) (50,942}
Gijendjn mé 31 dhjetor 2010 (38.435) {2541)  (63.909)
Vlera kontabél neto it e
Gjendja mi 31 dhjetor 2009 114,723 60,227 174,950
Gjendja mé 31 dhjetor 2010 139,232 0,359 209,591
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
ME dhe pir vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{Vierat fiand 8 shprelnra né Leké, pérvege bur shorehes ndvishe)

8.  Aktiv catimor i shiyre
Levizjet brulo ne llogarine c tatimeve tc shtyra mbi filimin jane si me poshte:

31 dhjetor 2010
Me illim t¢ perindhes S

E ardhura {shpsenzimi) nga tatimi i shtyre mbi
fitimin (Shenimi 20) 1,693,967
Ne fund fe vitit 1 693,967

3 dhjetor 2000

e

fof

Humbjet tatimore mund t& mbarlen pér njg periudhé prej 3 vietesh. Diferencal e pérkohshme 18 zbritshme
tatimare nuk skadojné ng pérputhjc me legjislacionin tatimor né fugi. Ne baze t¢ vieresimeve manaxheriale te
bera nga kompania rezolion e giate vitit he vazhdim ne kompani ekziston mumdesia qe do e kete
disponibilitet e [itimeve te ardhshme te tatueshme. 51 rezultat | kesuj me 31 Dhjetor 2010 Shogerin ka njohur
vleren praj 1,683 967 ne akiiv lutimor te shiyre ne lidhje me humbjot ttimore qe mund te mbarten.

9, TE tjera té arkEiueshme

Llogari 1€ tiera t8 ark&lueshme jan# 1€ pérbira si mé poshig;

31 dbjetor 2010 31 dhjetor 2009
Mane TCl 71,618,362 27,536,000
Depozita - 0,740,160
Te tjera " 314,730 4,319
Tatali 71,933,092 37.289479
10. TE drejta nga shieti
31 dhjecor 2010 31 dhjetor 2009
TVSH e arkétueshme 169,011,056 43,217,242
TVSH ¢ imhursueshme 109,816,545 170,499,847
Parapagim i Tatim ne burim 42,492
Parapagime tatim [itimi 130,000 130,000
Totali 279,000,093 213,847,089

11. Mjere monetare dhe (8§ ngjashme

Mjelet monetare dhe t¢ ngjashme pérbéhen si mé poshié:

31 dhjetor 2010 A1 dhjetar 2009
Arka

Arka né Lekd 1,179 i1 %46
Arka nt EUR ow. - g 3,525 38,353
4,704 71,199

Banka
Llogari mjedhése né Leké 147,972 44443 8|2
Llapari rrjedhése né EUR 45,418,129 36,774
45,566,101 44,500,586
Torah s 45,570,805 44,571,785
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

ME dhe piir vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(Vierut fané 1€ shprehura né Leké, pérveg kur shprehet ndrvshej

12. Huaté nga institucionet financiare

3 December 2010 31 December 2000
Principal 1 pagueshem 2.422,571.803 :
Koslo [inanciare (e shtyra {108,024,959) =
Kosto Onanciare te llogaritura 41,359,982 2
Inferesa passive e logaritura 2,615,659 i
Total _ 1.358,522,546 g -
31 December 2010 31 December 2009
Afatgiata
Principal | pagueshem 2,339,309, 863 =
Interesi passive te llogarilura per I'u kapitalizusr 8,573,052 -
Koste financiare tc shiyra ) (91,192487) -
2,256,680,425 <
Afasshkartra
Principal | pagucshem 83,261,000 .
Inleresa passive le Nogaritura 32,786,930 .
Kusto financiare te logaritura 2.515,659 .
Kosto fimanclare le shtvia ) (16,832.471) .
101,832,118 =
Taotal 2,358,512,546 .

NE gershor 2009 Shogéria dbe Banka Europiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH) kané hyrE ng nji
marréveshie huaje seoior dhe né nj# marréveshje huaje mezzanine pér financimin ¢ investimit prej 20 milion
EUR dhe 7 milion ELR, respektivisht, M 15 mars 2010 afatet dhe kushtel ¢ kontratave (€ sipérmendura kang
ndryshuar duke bere hashkefinancues per kontraten “Senior loan™ financuesin gjerman DEG “Dentche
Inventition und |‘mwicklungsgesclischafi mbH™, ne kete amendim u refektua ndarja ndermjet dy financucsve,
HERZH dhc EBRD, tc vleres se kontrates se huas s¢ Senior-it me respektivishte 10,000,000 euro secili.

Gjate vitit fiskal 2010 kompania permbushi kushiet per fillimin & procesil t¢ disbursimit duke ndikusr ne
vijueshmerine & huase.

Sipas marréveshjes mezzanine, Shogéria do (& pagualé intercs ¢do tre muaj dhe me noemé interesi variabél g
eshté norma c Interbank ~ 9% pérpara skadimit t€ periudhés sé kapitalinmit dhe norma ¢ Interbank + 5% pas
skadimit 12 perindhés s& kapitalizimit. Huaja do t8 ripaguhet e ploté vetém me njé kést né 19 prll 2017,

Sipas murréveshjes senior, hudja do t8 ripagubet né 24 késte duke Olloar q€ nga 15 korrik 2001 dhe duke
parfunduar mé 15 prill 2017, Interesi do 1€ jeté i pagueshim gdo tre muaj dhe norma ¢ interesit cshie 5,5% +
evroribor i cili do 18 pErcaktohet n€ ¢do da€ papese 1€ interesit duke v ndikuar nga rregullimet pér ngjarjct e
momenlit.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

Mg dbe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{Wierat jané i€ shprehura né LekE, pérveg kur shprehet ndryshe)

12, HugarE nga institucionet financiare (vachdim)

Kovenantet

Marriveshjet pérlshijng disa kovemante 18 grupusra né kovenante pohuese, kovenante mohwese, kérkesa
raportimi dhe kovenante (inanciare,

¢«  Kovenan® pohucse perfshiing: mhajtjen dhe drejtimin 1€ duhur 1€ shogérisE; blerjen dhe rinovimin ¢
policave € pérshiatshme té sigurimit pér parandalimin ¢ humbjeve; angazhimin e i@ auditimi 18 pavarur
PET 18 siguruar yf regjismet financiare 18 jené ato t€ duburat dhe dhe g2 ekzekutimi | projekiil éshig
bEr sipas marréveshjes me BERZIL

#  Kovenanlel [inanciare pérfshiiné: mbajtjen ¢ njé nivell o péreakruar t8 raportit aktual & mbulimit ¢
luasg, pérmbushjen ¢ angazhimit né datén e caktuar, mbajtjcn né njé nivel 1 cakmar 8 mporteve (&
levave [Inanciare, raporteve té kosios s& kredive, dhe raportet @ vierave (8 kredizé.

»  Kovenanlét kyvee negative pérfshijng: kuliwimet o shpimdarjen e divident@ve; kérkesat pér (8 aulorizusr
kryerjen ¢ shpenzimeve; marrja e angazhimeve; byrja nf transaksione derivative; shitja e aktiveve apo
mérrjs ¢ gerave financiare me njé shumé mée 1€ madhe sc 100 mijé Euro; knfizimet pér marrjen ¢
borxheve 1€ ljera perveg atyre I marra sipss marréveshjove financuese; kufizimet pér 1Eshimin ¢
aktiveve 1€ shoyérisE si garanci dhe {2 tera.

e Gjag fazés sé ndértimit, shoglria mémé dhe shogéria mémé finale duhet 1€ mbajné disa tregues
financiare pérmbi nj€ niveli & péreakmar, kjo gjaté perivdbés sé zhatimit & projektit két fragues
pérfshiing akiivel likuide dhe aktivet neto, Megjithalé pas pérfundimit t€ projektit shogéra mémé dhe
shogéria méme finale jané tf lira nga ¢do detyrim,

Marréveshjet e huave pérshkruamje njé séré kushtesh paraprake q€ duhen plotésuar pérpara disbursimit 68
parg né ménvre qé BERZH 1€ fillojé dishursimin e huave,

13, Kapitali aksionar
Numri dbe viera nominale e aksioneve t€ regfistruara deri né 31 dbjetor 2010

Deri mE 31 dhjetor 20010 kapitali aksioner i sworizuar dhe i regjistruar | Shogérisé dshte 2,747.430.000 LEK
(2008: 100,000 Leke) e ndaré mes Mane TCl me kuota 2,502,771 mijé Lek# dhe AAEF me kuota 244,659
mifjé Leké.
Aksivnerét

Tabels & méposhime paraget strukturén @ aksioneréve e TEG-ut dhe disbursimet aktuale deri mé 31 dhjecor
2001

Kapiiali i Kapiiali i pa

% Kapitalit  Kapitali | regjistruar ng EUR paguar paguaAr

MANETCI 01.095% 2,502,771,358 2.502,7M 358 -
AAEF 8.905% 244,658 6472 244 (58 642 -
Totali 10055 2,747 430,000 2,747 430,000 -

Nj# pjess e kuntributit nga Mane TCI, me vlerdn 731,585,875 Lek&, u kentribun né natyré dhe pérhehet nga
njé ngesier (oke me njé sipérfage prej 34,130 m2, e vlerésuar me koston c blerjes s& ngasirés nga Mane T,
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TIRANA KAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
Mé dhe pér vitin e mbyllar mé 31 dhjetor 2010

{Flerat jand ¥ shprehura né Lekd, pérveg kur shprehet ndrvihe)

18. Té tjera shpenzime vperative

Shpenzimet @ tjérn operative pérbéhen si mé poshis:

Komisione bankare
Shpenzime geraje

Shpenzime posture & telekomunikacioni

T& tjera

Totali

19. Te ardhua nga kursi | kémbimii, neto

Bulanca pérbéhet a1 mé poshié:

Fitime nga ndryshimi § kurscve t€ kémbimi
Humbje nga ndryshimi i kurseve t&8 kémbimit

Torali neto

20. Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérb&hel nga sa vijon:

Tubimm aktual

Tatirm i shivré (¢ ardhur)

Totali

Tatimi akiual

Viti § mbylur mé Viti i mbyllur mé

31 dbjeior 2000 31 dhjetar 2009

556,550 393,314

215243 ™

9,373 .

251,791 22800
1,032.957 416,114

Viti | mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009

57,052,211 1,303,578

{31,353,120) (2,.239.667)

25,499,091 (876,089)

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2010

1,693,967

Pér vitin e mbyllar
mé 31 dhjetor 2009

1,693,967

Shogéria nuk ka parapaguar tatimin mbd Gilimin giaté 2010, Giatg 2000 njé talim fitim 18 parapaguar prej 130
mijé Leké (2008: 10 mijé [eké), Ky latim i parapaguar mund 1€ kompesobet nga shpenzimi pér tatim filimin

nitse ka, pas inspektimit nga Zyra e Talimeve,

Fitim (humbja) kontabel periudhés
Shpenzime e pazbritshine
Shpenzime personelf
Shpenzime e tfera
Fitimi (humbja) e periudhes pas shpenzimeve te

pazhritshme

Perdorim 1 humbjeve te mhartura
Fitim {(humbja) tatimore

Tatim fitimm 10%

Tatim fitiml § mbatur

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetnr 2009

1,973,358 (18.981,451)
68,427 ]
2,041,785 (18,981,451)
(18,981,451) -

- (18,981,450)

— {16,939,667) 18,981,451
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
MEi dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{ Flerat famé o shoreliuea ne Lekl pévvee bur shprehet ndrishe)

20, Tatim fitimi (vazhdim)

Humbjet e mesiperme mund te mbarten deri ne vitin 2012,

ME poshtf jepet njé detujim 1 normés efekiive i€ tatmit;

Humbja e vitit

Tatim fitimi duke pérdorur normén
tatimore té Shogérise

Shpenzimet ¢ pazbritshime

Efekti i perdorimi te humbjeve te

cilat nuk ishte njohur 1a1im i shtyre

aktiv

Humhjet e vitii (e kaluar pér té cilat

nuk ishte njohur tatim 1 shiyré aktiv,

tani njohuar

Totali § shpeuzimit {te ardhores)
te tatimil mbi fitimin

21. Palét e lidhura

g2

2010 Norma 2009 Norma
efelctive ¢ efektive e

tatimit talimit

1,973,358 100.00% (18.981,451) 100.00%
197.336 10.00% (1.898,145) 10.00%
6,843 035% . 0.00%,
(204,179) {10,35% 0.00%,
(1,6%3,267) (RS, 841% _ 1,R98.145 (10.00)%
{ L.6%3,967) (B5.84)% “ "

Shogérin ke marrédhénie me palé 1€ lidbury me Shogiring mémé dhe molral e saj. ME posheé jané paléc 2

lidhura dhe marrédhénict e tyre respektive;

Detyrime ndaj MANE TCI
T& drejta ndaj MANE TCI

Detyrime ndaj Balfin
Transaksionet me palée e lidhora:

Mane TCL:

Mdirame n proces

Parapagim pér shérbimel e palindura
Qera zyte

Transferim fondesh nga Aksionerel
Mepluoe:

Mahilje dhe orendi

Pajisje kompjuterike

Dhurata & Sposorizime

Balfin:

Shérhime

ACREM:

MNdErtime n& proces

Totali

31 dhjetor 2010

402,433,000
71,618,351

91,929

Viti | mbylur mgd 1

dhjetor 2010

2,631,437,630

31 dhjetor 2009

241,336,061
27,536,000

620,004

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2009

1,129,544.203

(53,567,796) 55,458 464
215,243
42,433,000

. 50,000

87.917 116,667
48,164

9,446,489 6,200,000
187,000

2,988, 487,646 1.191,369,334
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{Vierat jané 1€ shprefura né Leké, pérvee kur shorehet ndrvshe)
22. Instrumentat financiaré
fa)  Risku i kredisg

Viera e konabél ¢ uktiveve financiare pérfagéson ekspozimin maksimal ndaj riskut 1@ kredisé, Ekspozimi
maksimal nda riskit (& kredisé né datén e raportimit ishte;

3 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009
Te tjera Nogari 1 arkétueshme 71,833,002 37,289,479
Té drejta ndaj shietit 279,000,093 213.847.089
Llogarité né bankd 45,570,805 44.500.536
Totali 396,503,990 295,637,154

(b}  Risku i likuiditerit

Mé poshté jané maturimel ¢ koniratave 8 aktiveve dhe delyrimeve financiare duke pérfshiré pagesat e
interesit mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009:

Viera 3 Muaj ose mé

31 dhjetor 2010 P— pak 3-6 Muanj 6-12 Muaj 1-5 Vjet

Aktives financiare

Te tjera & arkétueshine 71,933,092 71,618,362 . 14,730 ~

T& drejta ndaj shetit 279,000,093 169,183,621 109416472 - -

Mjete monetare dhe 18

ngjashme 45,570,805 45 570,505 - - T

396,503,990 286,372,700 109,816,472 314,730

Detvrimet financiare

Dretyrime ndaj paléve

1€ Tidhura 402,524,860 B1.866 - - 402,433,000

Detyrime ndaj paleve

1€ tjera 4,142,840 4,142,840 - - -

Fluaté nga instipcionel

Financiare 101,832,063 18,570,063 - 83,262.000

Totali 508,499,768 22,804,768 - 83,262,000 402,433,000

Pozicioni neto {111,995,775) 163,568,022 109,816,472  (82,947,270) (402,433,000)

31 dhjetor 2009 Viera koutsbEl “':ja;“ WE 36Maaj  6-12Muaj 15 Viet

Aktivet financiare

Te tera if arkétucshme 37.289.479 37,280,479 - - -

Te drejta ndaj shtetit 213,847,089 213,847,089 - - -

Mjete monetare dhe (8

ngiashme 44,571,785 44,571,783 . - -
205,708,353 195,708,353 - - -

Dercrimet financiare

Detyrime ndaj paléve

té lidhura 241,956,041 241,936,041 - . =

Denyrime ndz] paléve

1€ tjera 29621 2,962.139 " . .

Totali 244,918,181 244,918,181 - - .

Pozicioni oeto 50,790,172 50,790,172 - - ==
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
ME dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{Vlerat jané o& shprehura né Leké, prveg kur shprehes ndryshe)

(¢} Riskn i kémbimit

Ekspozimi ndaj riskut (¢ kémbimit
Ekspozimi i Shoqérisé ndaj riskut 1 kEmbimit mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 ishte si mé poshte:

3! dhjetor 2050 Viera kontabél EUR USD LEK 000
Té arkétucshme 71,933,092 1,736,834 (169,087)
Te drcjta ndaj shietit 279,000,003 - 279,000
Paraja dhe ekuivalent®l ¢ saj 45,570,805 327316 - 148
Deryrime ndaj paléve (€ lidhurs (402,524,866} {2,500,000) - {92)
Llogan té pagueshme — palé t&
tern (2,962,031) (9, 886) - (1,508}
Huaté nga institucionet
Financiarc (101,832,063) (733,819 - .
Ekspozimi neto (111,995.775) _(1,583.113) - 107,693
31 dhjetnr 209 Viera kontabél EUR USD  LEK “000
'I'é ark&ueshme 37,289,484 200,000 . 9,753
Te drejta ndaj sheetil 37.280.484 200,000 - 9,753
Mjete monetare dhe 1€
ngjashme 44,571,841 G - 44,477
Detyrime ndaj palgve 1€ lidhura (241,956,041) - - {241,956)
Detyrime ndaj paléve (€ tiera (2,962,139) {9, 856) - {1,598)
Ekspozimi neto 50,700,250 190,804 - 24,513
Mé poshté jané kurset e kEmbimit 1€ aplikuars gjar? vint:
LEK Kursel mesatare Kursi o datén ¢ raportimit
2010 2009 2010 2009
EUROD T 137.19 13201 138.77 137.96
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TIRANA EAST GATE SHL.I.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

M¢ dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2010 3
{Wlerat jand té shprehira né Lekd, pérveg kure shiprelat ndr';j."i?ié}

23. Pasiguri dbe angazhime
Angazhinte #é getn operalive
ME 31 dhjetor 2010 Shogéria ishte njéra nga palét e njé marvéveshjeje 18 qerase operatlve & Hdbur pér

martjen mé qera t& zyrave, e cila shuhet mbas 12 muajsh g nga muaji kur zyeat [shin véné né dispogicion 12
ShogErisé. Pagesat minimale té ardhshme sipas marmtveshies fané &1 mé poshis:

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009
Brenda ni€ vih 215,243 179,350
Pas njé viti, por jo mé shumé se pesé vjct - -
215,243 179,350

Shpenzimet e gerasé sipas késaj qeraje pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2010 kane vierén 1.560 Curo.
CEvlilje piyegisors

Shogéria nuk 8shté subjekt i ndonjé procesi gjvgésor, padi apo géshige gjyqésore 18 ngritur gialé akuvieti
narmal té hiznesit.

24, Ngjarje pas datés & raportimit

Me mhylljen e raporteve per vitin fiskal 2010, Ne haze 1e vendimit te marre nga Asambleja e pergjithshme ¢
shogerise dr 28 shkurt 2011 kompania ka nisur procesin per rritjen ¢ Kapitalit aksionsr Kjo si rezultan i
rishikimit te kostove te huxhetuara per ndertimin e gendres tregtare deri ne hapjen e saj. Si pasoje ne kompani
rezdltoj nevoja per fonde ne vierem 3,700,000 ewro te cilat do te nevojiteshin per 1 mbuluar te gjitha
detyrimet e do te lindnin den ne hapjen o aktivitetit. Kjo shume do te perballohet nga ortaket e shogerise ne
perputhje me pergindjen e piesemarjes se tyre ne kapitalin ¢ shogerise.

Kontributi 1 Mane TCI Shp.k né rmitien ¢ kapitalit & Shogéris€ do t¢ jeté Euro 3,370,515 (tre milion ¢
ireqind e shiat@dhjet® mijE ¢ peséyind ¢ pesEmbéilhietf] ckuivalene me 467 887,605 leké (katfrgind e
wjashtédhjel€ o shiaté milon ¢ tetéyind e tetédhjei€ e shiaté mijé ¢ gjashiégind e pesé) dhe kontributi | AAEF
né kapitalin & Shogérisg do 1€ jet€ prej Euro 329.485 {regind © njczet c nénté mijé ¢ katéryind c retédhjelé e
pese) ekuivalenle me 45,738,395 leke (dvzel ¢ pest milion ¢ shitattqnd ¢ midhjett © teté mij€ ¢ tregind o
némédhjel€ e pesd).

Me baze e ketij vendimi shurms ¢ detyrimat te Tirana East Gate te lindur ne fund te periudhes ndaj aksioncnit
Mane TCT ne vieren 402,433,000 Icke do te njihet si shom kapitali ne kompan,

TEG

tirana east gate
NIPT: K82231001H




Deloitte. e

Gieclogp- Minera
Tirana, Albania

Tel +385 4 45 17 920
Fax; +355 4 45 17 500
www, deloitta,al

Daté: 28 Mars 2011
Drejtuar: Tirana East Gate Sh.p.k.
Subjekti: Konfirmim i shérbimeve 1€ auditimit

Ne vijim (& kérkesés suaj konfirmojmé se bazuar n& kontratén e auditimit t& lidhur
midis Deloilte Albania Sh.p.k dhe Tirana East Gate Sh.p.k., Deloittc &ht& ng
progesin ¢ auditimil & pasqyrave financiare & Tirana East Gate Sh.p.k. pér vitin g€
mbyllet mé 31 dhjetor 2010.

Me respekt,

Deigitte refars to one of maie of Deloiie Toucha Tohmalsu Limited, 3 UK pavale oongany miled by
yuumehee, gnd its neteor of member frms, eeon of which = 2 legady stpaate ant ndepandent enlity.
Pl s g e geicits SVaboul for o deod desTNpioT of e lepa! Binacle of Delote
Towche Tohwwaka Limited ang its memoer fms.

Mamber of Degie Touche Tohmalsu Limited
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TEG

tirana east gate

Dokumenta shtese ne baze te ligjit Nr. 9920

- Kontrate Qeraje 2010
- Gjendja e Inventarit te materialeve dhe mallrave Dt 31 Dhietor 2010
- Pasgyra e Aktiveve Afatgjata Materiale

Deklarate

Anekset Statistikore

Formulari i Tatim Fitlmit

TEG

tirana east gate
NIPT: K82231001H
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KONTRATE QIRAJE

Sot me datén 01.11.2009, palét ¢ méposhtme pérpiluan kété kontratg girsje sic vijon:

QIRADHENESI: “MANE TCI” Sh.p.k., shoqeri me pergjegl esi te kufizuar, regjistruar
ne Regjistrin Tregtar me anc (¢ vendimit Nr 27647 me date 25.04,2002 te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, me seli ne Autostraden Tiranc-Durres km 7, QTU, Tirane,
perfagesuar regullishi nga admimstratorin i saj Z, Luan Saliaj shietas Shgiptar i lindur me
Ficr date 16.12,1975 me nr pasaporte Z 1717004 me banim ¢ Tirane,(me poshte i quajtur
“Qiradhenesi™).

DHE

QIRAMARRESI: “TIRANA EAST GATE” Sh.p.k, nj¢ shogéri me pérpjegjési t&
kufizuar ¢ themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me schi né€ adresén: Qendra Tregiare
Univers, Autostrada Tirané-Durrés Km 7, Kashar, Tirane Shqgipén pérfagésuar
rregullisht nga 7. Eglant Pupa ne cilesine e Adminisiratorit (me poshte i quajtur
“Qiramarmesi”).

NENI 1
PERSHKRIMI | OBJEKTIT

1.1 Qiradhénési #sht€ pronar i prones te ndodhur pranc Qendres Tregtare Univers
(QTU) njé Qéndre Tregtare té ndodbur né autostradén Tirang-Durrds, né
kilometrin 6, Tirané, Mézez, Kashar.

1.2 Qiradhenesi jep me gira pranc QTU dhe Qiramarresi merr me qira ambjentet ¢
zyrave me nje siperfage prej 13 m2 (mce poshte | quajtur "Ambjenti™).
NENI 2

KOHEZGJATJA E QIRASE

2.1 Kjo kontrate giraje do te jete ¢ vicfshme per nje afat 1 (njevjecar) dhe efektct ¢
s ligjore fillojne ne momentin ¢ nenshkrimit t¢ kontrates,


http:regullis.ht
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Me perfundimin e afutit te kontrates, Qiramarresi do te kete preference per
rmovimin e kontrates. Palet mund te bien dakord bashkaright per rinovimin e
kesaj kontrate per nje afat tjcter, por secila pale duhet t¢ jape me shkrim njoftimin

brenda nje periudhe 30 ditore perpara dates se perfundimit te afatit te kesaj
kontrate.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

3.1

3.2

32

Qiramarresi paguan nje gira prej 10 (dhjete) Euro per meter katror n¢ muaj pra nje
total prej 130 (mye qind ¢ tridhjete) Euro / muaj.

Gjate § diteve te para te edo muaji, Qiraja do ti paguhet Qiradhenesit ne llogarine
e 1ij bankarc kundrejt nje fature te leshuar nga ky i fundit pa ndonje pagese shtesc
os¢c ndonje zbritje ne pagesc le mundshme ne cfare do lloj rrethane. Futura
perkatese duhet te dergohet me poste ose dorazi ne ambientin ¢ leshuar me gira.

Ne rasl se Qiramarresi nuk paguan girane mujore brenda afutit te percaktuar me
siper, a1 do te paguaje nje penalitet prej 0.1% interes per cdo dite vonese. Lista e
interesave le penalitcteve do te pergatitet dhe llogaritet nga Qeradhenesi dhe do ti
dergohet Qeramarresit si shiese e fature- pageses.

NENI 4
NENQIRAJA/KALMI I KONTRATES

4.1  Qiramarrési nuk ka t€ drejté t& japt mc nénqgira njesine ¢ sherbimil tregtar,
t&rEsisht ose pjesénsht pa pélqimin me shkrim té giradh&nésit,

4.2 Qiramarrési nuk ka t& dreji gjithashtu té kalojé 1érsisht apo pjesérisht kontraten e
qirasc paleve te treta pa pelgimin me shkrnim te Qradhéngsit.

NENI 3

SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1

Ndryshimet ose shtesat ¢ kesaj kontrate janc te viefshme vetem ne rast sc behen
me shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja palel.

AT


http:leresi.hl
http:nt1ha.ne
http:plndcll.jc
http:Qirao.lJ
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NENIL 6
LIGII 1 ZBATUSHEM
ZGIIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1  Kjo Kontratd rregullobet nga leggislacioni Shqiptar né fugi,

6.2  NE kushtet e gjendjes sé jashtézakonshme palét kané t8 drejeé 12 ndryshojné njé
apo t€ gjitha kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményré g¢ ato 12 mos
démtchen padrejtsisht nga gjend)a ¢ krijuar,

6.3 Mosmaméveshjct ndérmjet paléve zgjidhen me mirgkuptim, né t& kundért ato
mund (i referchen pér zgjidhje Gjykatés dhe konkretisht Gijykates se Shkalles se

Parc 1e Rrethit Tirane.
PER QIRADHENESIN PER QIRAMARRESIN
“MANETCI"” sh.p.k “TIRANA EAST GATE"sh.p.k
Z. Luan SALIA) Z. Eglant PUPA

AL
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Shoqeria: TIRANA EAST GATE sh.p.k
NIPT: KB2231001H

Gjendfa e Inventarit
Artikulli Njesia Sasia cmimi
MOUSE COPE 1 2333
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SIIOQERIA: Tirana East Gaie
NIPT: KB2231101H
~ Aktivet Afatgjata Materialc me vlere fillestare 2010
NR _ Emertime Sasta  Gjendja 01/01/2010 Shiesa Pakesime Gjendfa 12/31/2010
1 Toka 1 | RB40,899.273 - #49,899.273
' 3 Nderlim ne proces I 1423264 419 2,820,292 (179 = 4,249,556,458
r 3 | Makineri dhe paisje - 5 =
4 | Mjate mnaport - - % 5
5 Faisjc Informatike 3 116667 61,000 177.667
6 | Paisje ayre 3 71,250 24,583 95,833
Total 2,273.351,609 2,826,377,662 I 5,099,729,271
. Amortizim Aktive afatgjata Materiale 2010
NR Emertime Sasia _ Gjendja 01/01;,2010 Shtesa Pakesime Gjendja 1273172010
1 Tokn 1 -
2 | Ndoatim nc proces | - - -
3 Makinen dhe paisje - - -
4 | Mjele lransporld ) - - . =
5 | Paisic Informatike 3 (1.%44) (36,491) {38,435)
6 | Paisjc mvre 3 {(11,023) (14.451) (25.474)
Total (12.967) - (30,942} - (63,904
Vlcra kontabel Neto ¢ Aktive afatgjata Materiale 2010
NR Emertime Sasia__ Gjendja 01/01/2010 __ Shiesa Pakesime Gjendja 12/31/2010
| | Toka B ] 349899273 = 849 499,273 |
2 Ndertim ne proces 1 1,473,263, 419 2.826,292.079 4,244 556,498
3 Makmeri dhe paisje -
4 | Mjete fransporti - - -
5 | Paisje Informatike 3 114723 24,509 139232 |
6 | Paisjc zyre 3 6,227 10,132 70,359
Total 2,273,338,642 | 2,826,326,720 5,099,665,362

NIPT: K6225% 01k
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firana east gate
[rate 30,/03,/2011
Shoqeria: Tirana East Gate sh.p.k
Auvtostrada Tirane-Durres Kma
NIPT: KB2231001H
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria TIRANA EAST GATE sh.pk me NIPT KB2231001H me administratore Z. Eglant Pupa
dhe aksioners;

Aksioner Pergindja pjesemarrjes
1. Albania American Enterprise Fund “AAEF” 8.905%
2. MANETCI SHPK 91,095%

Ka hartuar pasyyrat financiare te vitlt 2010 konform standarteve nderkombetarce te kontabilitetit,
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

7. Elisabeta Hujrullai [financiere e punesuar prane shoqerise)
Shogeria: Delvitte Albania sh.p.k [studio kontabilited) me NIPT J62329003N

%
glant PUPA

Administrator i shogerise
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SITOQERIA: TIRANA EAST GATE SHPK
NIPT : K&2ZI100TH

Pasgyre Nr.l
— VE Leki
ANEKS STATISTIKOR
Nawrii | Kedl
TE ARDHERAY Lingarize Sartuikee | YN0 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsef (a + b +c) 70 11100
a) | Te ardlwrs npa shitia & Produkut e vel TULT02703  |i1Lol = 2
b) | Te ardlhwra ngs shitja ¢ Shérbimeve e 1o ] -
e} | b wnftmrm nga shitja e Mallnve Firs 1110 - -
2 |TE ardhmra ngu shitje i# tjera {ath+c) TOR 11104
A) |(QcreEia 8| 111041 = -
k) |[Euomisione TOE2 1710432 - -
&) | Transport por ic foret T3 111043 - -
N Ndryshimet né loventarin ¢ produkiteve 18 gatshém ¢ prodhimeve né
o N 11201
Shiesal () 112011 =
Fakesimoer (=) 112012 -
4 | Prodhimi per qellimet e vet ndermurrjos dhe per kapical : 2 11300
mga | cili: Prodhim i akniveve afengiav 130 -
5 | T ardhors nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6 | TEtjera 75 11508 50 -
7 | TE ardhura nga shitfa e aktiveve afatpjats 77 11600
I} |Totali i te ardburave = {1+2+/-3+4+5+H6+7+8) L1800 E=1 ] B
ﬁ
Administrator | shogerise
ll E 6.
irana east gate

______-_-_'__"'——-—
NIPT: K82231001K
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SRS TIRANA EAST GATE SHPK

NPT KR223 1008
Pasyyre Nr.2
NE voorTeké
ANEKS STATISTIKOR i
Alwrd Kadf
SHEESSIMET Lingarise Sruristibgy Wil 2011 ¥id 24109
1 |Blerje shpgmame (adi-irtcf-dee) &0 12100 =
a} Blerje'shpanmne waaiale dhe mpleriple 18 Lea B —RlE 12101 3 N
) Nidn=himuel ¢ gigndjeve 14 Maledalene (15 12103 [T R
el Malln IE blera 05 12103 2 E
i Mdnyshimel e gendjeve 16 Mallzab e (00) 12104 H =
il Shre=nzime per shervime 3057 12105 = 5
2 Shpenzime per persanglio (- b (53 12200 4,973 1746
- Pagil = persomels 4] 12201 4578 1704
b Shpenrimel PET sigahogtioe dhe il 3 13202 345 B0
) Anmanrtizimed gt rEsimet % 12300 sl 1%
A Shivblme opa 1 freld (Al o dset Frgth el -[ ke m) il 12400 1988 16,284
ul EEerhimel npa nen kontmkdncel 17401 |
Ul Trzjlims b= penrilkshme il 12402 = 15,891
cl |Cem 15 12203 1% -
dl Mirembaijte dhe rprice E15 12404
4] Shnenane pér Sigurzciene ElS 12203
n Keskim siudime 6E7 1240%
20 |Sherhime & tjerz GIE 124107 LENA2 =
B} Ahpenrime per koneesions, apiculs dhe lomsz k] 124108
 |Ahpenzime pes poklicile, meklan ul4 4l 3512 -
i Transferime, udbetime, digln 05 13d10)
Kt Shpenzime posture dhe lelekemunikacical [ 1241 ]
1 Shpriime lanspurds LV 12412 L
per Bldrje 171 114121 | -
e il 272 124122
mi  pShpeiEin pOr Hiabaue Lunkare LAt 12413 357 331
3 |Wacew dise tabish (arbctd) 61 1500 11 73
4l Tnksa dhe cariia dapanes 43Z 123
i Akrizn 033 12302
) Taksa dhe L2sifn vendars 434 12505 1 13
) |Taksae repgisrimil dhe szlimes I | G5 12504
hii] Totall ] shpensdmeve 11={1-243+4 +5) 12600 14432 18, 115
Loferas bE; Wil X0LH ili 200
1 {Numri wesatar ile punesuarve 14040 3 3
I | Luvestimel 15000 253 1,171,351
4l Shilatd vl Gkde 15001 JE2R37E 2373,351
wan J¢ CTil ceale fo rove 150011 2425,37 22731553
i Lrakigiuti § asclove Gkee 15002 -
wam de ool aluiin o aroiove ofsisfaerp 150021 o

Skamim: Me nzele Le reji esfie pershire edhe ndstimd ne perces

Eglant PUPA
Adminisirutori shagerize

TEG

tirana east gate
NIPT: K82231 001H

Page 1
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SHOQERTA: TIRANA FAST GATE SHPK

NIPT : KE223 1001 H
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Trepgti karburanti -
2| Tregti Tregh ushgimaore.pije Sl -
3| Tregt Tregli materiale ndertimi == -
4|Tregti_ Lregti cigaresh i -
5| Tregti Tregti artikuj industrial |
6| Tregti Farmaci i
7| Tregti Eksport mallrash =
B|Tregd Tregli te tiera -
I Totalii te ardhurave nga ireglia s
Y| Ndertim Ndertim banese =
1{} Ndertim MNdertim pune pulblike -
11 |Ndertim Ndertime te tjera &
11 Totali i te ardhurave nga ndertmi -
12|Prodhim Elsport, prodhime le ndryshine -
13| Prodhim Fason te cdo lloji -
14| Prodhim Prodhim materialt: ndertimi -
15| Prodhim Prodhim ushgimore =
16| Prodhim Prodhim pije alkalike, ey -
| 7{Prodhim Prodhime encrgji -
18 {Prodhim Prodhim hidrokarbure, Z
12| Prodhim Prodhime te tjera -
I Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20| Transpart | Transport mallrash -
21| Trapsport  |Transport malli nderkombetare =
22| Traosport  |Transport udhetaresh -
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare -
v Totali i te ardhurave nga transporii -
24|Sherbimi Sherhime finaneciare =
25|Sherbimi Sipuracione -
26| Sherbimi Sherbime mjekesore :
27|Sherbimi Bar restorante -
28|Sherbimi Hoteleri .
20|Sherbimi Lojra Faud =
30| Sherbimi Weprimian televizive =
31|8herbimi Telekomunikacion -
32| Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira -
34|Sherbimi Sherbime te Gexa -
¥ Totalii te ardhurave nga sherbimet, -
TOALI (II+TIT+IV4Y) -
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. T te punesuarve
Me page dent ne 19,000 leke i
Me page nga 19,00 deri ne 30,000 leke -
Me page nga 30,001 ded e 66,500 leke 1
Me page nga 66,501 ded ne 84,100 leke .
Mo pape me te larte sc 84,100 leke 4
Totali

Eglant PUPA

NIPT: K822310014
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

f’%‘% {2} Periudha tatimore 1) Numri Serlal:
%‘* 2010
E

K82231001H355010

i

23100TH355010

{3) Numri Identifikues | Personit te Tatueshem
{NIPT}

KB2231001H

—

{4} Eneri Tregtar i Persenil te Tatmeshem:

TIRANA EAST GATE

{5} Emri Mhiemri i Personit Fizik:

{6} Adresa

Awtostrada Tirane-Durras, Km.6 TIRANE

{7} Wumri Telelonit:

LTG, Drejtorla Rajonale LTO

Lapuerani nese informaciont 1 napsipern c3ble jo 1 plate oze ka2 ndryshuar

A

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
U9) Te pedh! 58.187.396,85 58.187.396,85
(10/11) Shpenzimet 56.214.038,40 56.214.038,40
{12} Shpeneimet ¢ paebritshme 68,427 00
Rezultafi
{13/14) Humbja
{15/16) Fitimi 1,973.358,00 2.041.785,00
{17y Humbje ¢ mbartur 18.981.451,00
{18} Fitimi i talueshem neto (16-1T)
0,00
Liogaritja « tatim fftimit
{19) Tutim fitimi me shkallen fatimore standarie 0.00
(20} Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi {19+20)
0,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Farapagimne 0.00
} Kredi ¢ mbartur nga perindhn & meparshme
S ¥ " 130.000,00
{25} Kerkese per rimbursim 0.00
{26) Tatim litimi i mbipagaar 130.000.00
(27} Tatim ffimi i detyrueshem per fo paguar
{28) Denime / interesa per vonesa
0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 000

Duta dhe Firma € Personit te Tatueshem - Deklaroj nen permjemjesine tme o infommacion) s messpenm eshie i plole dhe i sakde

Bata 5 h11-03-30

Firma e Personit té tatueshém: ﬁi‘ﬂb o4 ;!'?-" ; V{\;Jra’ i

Kjo kopje e deklaratés nuk mund & pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund t€ pérdoret vetg Z:r nevojat tuaja
personale, Perté kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sgarime té

métejshme ju lutem kontakton] shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2] Perludha Tatimore

e

(1) Mumri Serial;

f’“ K82231001H355010
L O Mlﬂ
2231 DEH H355010
{3} Mumri Identifikues i Personit t& Tatueshiém {NIPT) KEZZ31001H
{4) Emri Tregtar i Personit té Tatuesh&m TIRAMA EAST GATE

{5} Emri, Mblemri, Personi Fizik

{6} Adresa

Autostrada Tirane-Durres, Km.é TIRAMNE

{7) Numri i Telefonit:

LTO, Dreftoria Rajonale LTO

Data e deklarimit 2071-D3-30

NE bazé té deklarimit tuaj shuma e miéposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

000
Firma e Personit t& tatueshé&m:
PAGESA Lozt Hsallec G‘ﬁ"
T
Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka ]
‘!f |
" Leké Shuma e paguar _';“
(" Xhirim
(" Cek
{ TE tjera

Data, Vula dhe Nénshkrimi | népunésit t& bankés




